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VALTIONEUVOSTON ASETUS MAAILMAN POSTILIITON YLEISSOPIMUKSEN 
TOISESTA LISÄPÖYTÄKIRJASTA 

Maailman postiliiton (Universal Postal Union, UPU) perussopimus solmittiin Wienissä 10. päi-
vänä heinäkuuta 1964. Perussopimus sisältää postiliiton perustavat määräykset. Perussopimuk-
sen ohella Maailman postiliiton toinen keskeinen sopimus on Maailman postiliiton yleissopi-
mus, joka uudistetaan neljän vuoden välein postiliiton kongressissa. Viimeisin, 26. kongressi 
järjestettiin Istanbulissa, Turkissa, 19.9.–7.10.2016. Syksyllä 2018 järjestettiin Maailman pos-
tiliiton historian toinen välikongressi Addis Abebassa, Etiopiassa, jossa tehtiin muutoksia muun 
muassa yleissopimukseen lisäpöytäkirjalla. Liiton historian kolmas välikongressi järjestettiin 
Genevessä syksyllä 2019. Perussopimuksen 15 artiklan mukaan välikongressi voidaan järjestää 
silloin, kun välikongressin järjestämistä puoltaa vähintään kaksikolmasosaa liiton jäsenmaista. 
Liiton jäsenistä yli kaksikolmasosaa (ml. Suomi) puolsi välikongressin järjestämistä ja väli-
kongressi järjestettiin Genevessä, Sveitsissä 24.–26.9.2019. Liikenne- ja viestintäministeriön 
johtamaan Suomen delegaatioon osallistui edustajia Liikenne- ja viestintävirasto Traficomista 
sekä Posti Oy:stä ja Ahvenanmaan postista (Åland Post). 

Vuonna 2016 Istanbulissa tehtyyn yleissopimukseen (SopS 57-59/2019) ja Addis Abeban väli-
kongressissa muutettuun yleissopimukseen (SopS 91/2019) tehtiin Geneven välikongressissa 
pääsääntöisesti liiton jäsenmaita koskevaa päätemaksujärjestelmää koskevia muutoksia. Pääte-
maksulla tarkoitetaan korvausta, jonka lähettävän maan nimetty operaattori on velkaa kohde-
maan nimetylle operaattorille kustannuksista, joita kohdemaassa aiheutuu kirjepostilähetysten 
vastaanottamisesta. Välikongressissa ei neuvoteltu muutoksia Maailman postiliiton muihin so-
pimuksiin. 

Tasavallan presidentti hyväksyi yleissopimuksen toisen lisäpöytäkirjan 29.1.2021. Yleissopi-
muksen toinen lisäpöytäkirja ei sisällä lainsäädännön alaan kuuluvia määräyksiä. Liittymiskirja 
koskien lisäpöytäkirjan hyväksymistä on toimitettu Maailman postiliitolle 12.2.2021. Maailman 
postiliitto on tallettanut liittymisasiakirjan 12.2.2021. 

Suomen säädöskokoelmassa ei julkaista yleissopimuksen toista lisäpöytäkirjaa, koska sen sisäl-
tämät määräykset ovat yleiseltä merkitykseltään vähäisiä ja enimmäkseen teknisluonteisia. 
Yleissopimuksen toisen lisäpöytäkirjan voimaansaattamisasetuksen alalaitaan kirjataan ilmoi-
tus siitä, että kyseiset sopimukset ovat nähtävinä ja saatavissa Liikenne- ja viestintävirastossa, 
joka antaa niistä tietoja suomeksi ja ruotsiksi. 

Esitetään, että valtioneuvosto antaisi asetuksen Maailman postiliiton toisen yleissopimuksen li-
säpöytäkirjan voimaansaattamisesta. Asetus on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman 
nopeasti. Sopimuksen voimaantulo olisi takautuvasti 1 päivänä tammikuuta 2020. Voimaantu-
lopäivä on takautuva, koska Maailman postiliiton sopimukset sisältävät vain yhden voimaantu-
lopäivän. 


